
HasiCský záchranný Moravskcjs|ezského kraje

EVIDENCE SMLUV

HMsK,,j :: ,i' dg !lťb/i°
Smlouva o poskytování finančních F~¥ků; '°' ""° l '°'

Ev CríiO 'l S4'

doba plnění

I. Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupená: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D.,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561, DTČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 1933 881/0710

(v případě příjmů s předčíslím 19-1933881/0710)
(dále jen ,,HZS MŠK")

a
VÍTKOVICE STEEL, a.s.
Sídlo: Českobratrská 3321/46, Moravská "Ostrava, 702 00 Ostrava
Zastoupená:
IČO: 27801454, DIČ: CZ27801454
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. B, vI. 3243
(dále jen ,,společnost")

(společně dále označeny také jen jako ,,smluvní strany")

II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o poskytování finančních příspěvků (dále jen
,,smlouva") ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 s přiměřeným použitím ustanovení
§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s ustanovením § 45 odst. 11 zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpoČtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené v bodu I. této smlouvy jsou v souladu
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny
dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašuji, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

III. Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je pravidelné poskytování finančních příspěvků ze strany
společnosti ve prospěch HZS MŠK a sjednání s tím souvisejících vzájemných práv
a povinností smluvních stran.

2. Společnost se touto smlouvou zavazuje poskytovat ve prospěch HZS MŠK finanční
příspěvky v roční výši 2.000.000,- KČ (slovy ,,dva miliony korun českých"), a to k pokrytí
i11vestičních i neinvestičních výdajů souvisejících se zajištěním činnosti HZS MŠK
v oblasti požární ochrany (dále jen ,,finanční příspěvek"). Finanční příspěvek bude
poskytován formou pravidelných ročních plateb podle podmínek uvedených v bodu IV.
této smlouvy.

3. HZS MŠK se touto smlouvou zavazuje použít poskytnutý finanční příspěvek v souladu
s účelem uvedeným v bodu III. odst. 2 této smlouvy.

l



4. Finanční příspěvek je bezúplatným plněním poskytnutým organizační složce státu
na požární ochranu v souladu s § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů.

IV. Platební podmínky a změny výše příspěvku

l. Finanční příspěvek bude poskytován jednou ročně ve výši uvedené v bodu III. odst. 2 této
smlouvy, vždy nejpozději do 3 1. května daného kalendářního roku. Poprvé bude finanční
příspěvek poskytnut v kalendářním roce 2019.

2. Společnost bude poskytovat ňnanční příspěvek vždy bezhotovostním převodem částky
odpovídající roční výši finančního příspěvku sjednané v bodu Ill. odst. 2 této smlouvy
ve prospěch účtu HZS MŠK, vedeného u ČNB Ostrava, č. účtu 19-1933881/0710.

3. Povinnost poskytnout finanční příspěvek se považuje za sphiěnou okamžikem připsání
částky odpovídající roční výši finančního příspěvku sjednané v bodu III. odst. 2 této
smlouvy ve prospěch účtu HZS MŠK.

4. Smluvní strany se dohodly, že počínaje kalendářním rokem 2020 a v každém následujícím
kalendářním roce bude zvýšeni finančního příspěvku zohledňujícího inflaci za uplynulý
kalendářní rok dohodnuto samostatným dodatkem k této smlouvě uzavřeným nejpozději
do 31. května daného kalendářního roku. Pokud nebude dodatek o zvýšení finančního
příspěvku v daném kalendářním roce uzavřen, bude finanční příspěvek v daném
kalendářním roce poskytnut ve výši podle ustanovení bodu ITT. odst. 2 této smlouvy
ve znění aktuálním k 31. květnu daného kalendářního roku (včetně dříve uzavřených
dodatků).

5. Při ukončeni této smlouvy dohodou podle bodu V. odst. 3 této smlouvy v průběhu
kalendářního roku se smluvní strany dohodnou také o způsobu vypořádání finančního
příspěvku pro daný kalendářní rok.

V. Ostatní ujednání

l. HZS MŠK není povinen předkládat společnosti vyúčtování ani jiné zprávy o použití
poskytnutých finančních příspěvků.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou,
3. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu píselnl1ou dohodou podepsanou

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu,

a to písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně nejpozději do 31. listopadu
daného kalendářního roku. Smlouva bude v případě řádně a včas podané výpovědi
ukončena k 3 I. prosinci daného kalendářního roku, v němž byla výpověď' doručena druhé
smluvní straně.

5. Smluvní strany se dohodly, že nabytím účinnosti této smlouvy se v plněni rozsahu zrušuje
r r m rsmlouva o spolupraci uzavřená mezi oběma smluvnmi stranami dne 28.07.201 l, ve zneni

dodatku č. l ze dne 27.02.2015, dodatku č. 2 ze dne 23.12.2015 a dodatku Č. 3 ze dne
29.01.2018 (dle evidence HZS MŠK smlouva č. 183/2011), jejímž předmětem byla
vzájemiá spolupráce smluvních stran při zajišt'ování provádění záchranných prací
spojených s řešeníni mimořádných událostí v areálu společnosti tj. plnění úkolů jednotky
požární ochrany v souladu s ustanoveními § 70 zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,smlouva o spolupráci"). Smluvní strany
shodně prohlašují, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy považuji za vypořádané
a ukončené veškeré vzájemné závazky a majetkoprávní vztahy, které vznikly na základě
smlouvy o spolupráci, a že na základě smlouvy o spolupráci nebude nadále realizováno

2



7/

Žádné plnění žádnou ze smluvních stran, přičemž smluvní strany výslovně souhlasí s tím,
že již nebude poskytnuta ani vyniáhána druhá splátka ročního finančního příspěvku pro
rok 2018 ve výši 4.750.000,- KČ, která měla být V souladu se smlouvou o spolupráci
poskytnuta do 31.08.2018, neboť společnost přestala být k 30.06.2018 povinnou osobou
ve vztahu ke zřízení jednotky HZS podniku podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (souhlas ke zrušeni jednotky HZS podniku byl
udělen roZhodnutím č.j. HSOS-5797-4/2018).

VI. ZávěreČná ustanovení

l. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků
číslovaných vzestupně a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stej11opisech s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Ostatní práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními
předpisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé
a svobodné vůle, a že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž
smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu. Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajisti hzs mšk.

6. Smluvní strany uzavírají tuto sndouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o zrněně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volnéni pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy
budou anonymizovány.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběnia smluvními strananii
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Ostrava .. ,.. ..5 ,;12 . 2018 -6 -12- 2018
Ostrava . . .... . . ...

za H

bri
ředitel

HZS Moravskoslezského kraje

VÍTKOVICE

za sp '
Qmva

3


